dens, proturbatis fraudibus tuis, di-
uino Fonte purgatum peccatis sanc-
tificatum Deo templum & habita-
culum perficiat, ut ab omnibus
penitus noxijs præteriorum cri-
minum liberatus seruus Dei, gra-
tias perenni Deo referat semper, &
benedicat nomen sanctum eius in-
sæcula sæculorum R. Amen

Item super vnuin masculum tertio
dicat, vt suprà Ora Electe, flecte
genua, & dic Pater noster, &c. vi-
que ad Orationem Deus Abrahā.
exclusiuè deinde imponit manū
super eum dicens:

Exorcisnus

Exorcizo te immunde spiritus, in
nomine Patris **†**, & Filii **†**, & Spi-
ritus **†**, sancti, vt ex eas & recedas
ab hoc famulo Dei **N.** ipse enim
tibi imperat, in aledicto damnate,
qui

qui pedibus super mare ambulauit,
& Petro mergenti dexteram porre-
xit

Exorcismus.

Ergo maledicte diabole, &c. & re-
petit totum, vt suprà habetur.
Super feminā verò Sacerdos di-
cit. Ora Electa, flecte genua, &
dic Pater noster, &c. vt supra vi-
que ad Orationem Deus Abrahā.
exclusuè. deinde impouit manū
super eam, & dicit:

Oremus Oratio

Deus cæli, Deus terræ, Deus
Angelorum, Deus Archan-
gelorum, Deus Patriarcharum, &
Deus Prophetarum, Deus Aposto-
lorum, Deus Martyrum, Deus Cō-
fessorum, Deus Virginum, Deus
omnium benè viuentium: Deus,
cui omnis lingua confitetur, & om-
ne.

ne genu flectitur, cælestium, terres-
trium & inferorum: te inuoco a
Domine, super hanc famulam tuam

N ut eam custodite, & perducere
digneris ad gratiam Baptismi tui.
Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen

Deinde dicitur Exorcismus. Er -
go maledicte diabole recognosce
sententiam tuam, &c. ut suprà. 35.

Si plures fuerint feminæ Cate-
chumenæ, hic & in sequentibus
Sacerdos dicat in numero plurali.
Orate Electæ, flectite genua, & di-
cite Pater noster & reliqua ut su-
prà, usque ad Orationem Deus
Abraham, excludiùm deinde im-
ponit manum super capita singu-
larum, & poste in eodem nume-
ro plurali dicit Orationem Deus
cæli, Deus terra, &c. & xorcismū.

Ergo

Ergo maledicte diabole, &c. vt
suprà 35.

Interim super viam tantùm ,
secundò & tertió repetit: Ora
Electa, flecte genua, & dic Pater
noster, & reliqua, vt suprà fol.
34. vñque ad finem Orationis
Deus Abraham. qua finita iin -
ponit mansi super caput eius,
& post tertiam signationem
dicit:

Exorcismus

Exorcizo te immunde spiri -
tus, per Patrem **†**, & Filium
†, & Spiritum **†**. sanctum, vt **...**
exeas & recedas ab hac famula
Dei **N.** ipse enim tibi imperat, ma -
ledicte damnate, qui cæco nato -
oculos aperuit, & quatriduanum
Lazarum de monumento suscita -
uit. Ergo maledicte diabole, &c.

totum

totum ut suprà.

Super utrumque siue masculū,
siue feminam, impone manum su-
per caput eius & dicit:

Oramus

A Eternam ac iustissimam pie-
tatem tuam deprecor, Do-
mine sancte, Pater omnipotens
xterne Deus, auctor luminis &
veritatis, super hunc famulum tuū
N vt digneris eum illuminare lu-
mine intelligentiae tuae: munda eū,
& sanctifica. da ei scientiam verā,
vt dignus efficiatur accedere ad-
gratiam Baptismi tui, teneat fir-
mam spem consilium rectum, do-
ctrinam sanctam, vt aptus sit ad
percipiendam gratiam tuam. Per
Christum Dominum nostrum **X.**

Amen.

Si plures fuerint Electi, siue ma-
res,

res, siue feminæ, præcedentes Ora-
tiones & Exorcisini dicantur in nu-
mero plurali, & in genere pro -
prio, vt superiùs dictuum est
His peractis, Sacerdos sinistra-
manu apprehendens dexteram
Electi prope brachium, vel ei-
porrigens extremam partem tho-
læ, introducit eum in Ecclesiā,
dicens: N Ingredere in sanctam
Ecclesiam Dei, vt accipias benedi-
ctionem cælestem à Domino Iesu
Christo, & habeas partem cuin-
illo, & Sanctis eius. &c. Amen

Si plures fuerint, dicat in nume-
ro plurali: Ingredimini in sanctam
Ecclesiam Dei, &c. & introdu-
cat eos, vt suprà
Et ingressus Electus procumbit,
seu prosternit se in pavimento,
& adorat.

Deinde

Deinde surgit, & Sacerdos impo-
nit manum super caput eius, &
Electus cum eo recitat Symbolū
Apostolorum & Orationem Do-
minicam

Ita etiam si plures fuerint, omnes
surgunt, & simul recitant

Credo in Deum, Patrem om-
nipotentem, creatorem cœli
& terræ Et in Iesum Christum, fi-
lium eius unicum, Dominum no-
strum: qui conceptus est de Spi-
tu sancto, natus ex Maria virgine;
passus sub Pontio Pilato, crucifi-
xus, mortuus, & sepultus: descē-
dit ad inferos; tertia die resurrec-
xit à mortuis: ascendit ad cœlos,
sedet ad dexteram Dei Patris om-
nipotentis, inde venturus est iu-
dicare viuos & mortuos Credo
in Spiritum sanctum, sanctam

Ecclesiam

Ecclesiam Catholicam , Sanctorū communionem , remissionem peccatorum , carnis resurrectionem , vitam æternam , Amen

Pater noster, qui es in cælis;
Sanctificetur nomen tuum :
aduiciat regnum tuum fiat vo-
luntas tua , sicut in cælo , & in te-
rra Panem nostrum quotidiana-
num da nobis hodie : & dimitte
nobis debita nostra , sicut & nos di-
mittimus debitoribus nostris : Et
ne nos inducas in temptationem : sed
liberános à malo . Amen

Tunc rursus Sacerdos imponat
manum super caput Electi ,
& dicat :

Exorcismus

Nec te latet , satana , imminere
tibi pœnas imminere tibi
tormenta imminere tibi diem iu-
dicij ,

dicij, diem supplicij sempiterni .
diem , qui venturus est velut cliba-
nus ardens in quo tibi atque uni-
uersis angelis tuis præparatus sem-
piternus erit interitus Proinde
damnate, atque damnande, da ho-
notem Deo viuo & vero da ho-
norem Iesu Christo Filio eius ,
da honorem Spiritui sancto paradi-
to , in cuius nomine atque virtute
præcipio tibi, quicumque es spiri-
tus immunde , vt exas & recedas
ab hoc famulo Dei N qui hodie
idem Deus & Dominus noster Iesus
Christus ad suam sanctam gratiam
& benedictionem , Fontemque
Baptismatis dono vocare digna-
tus es ; vt fiat eius templum per-
quam regenerationis in remissio-
nem omnium peccatorum . In no-
mine eiusdem Domini nostri Iesu
Christi ,

Christi, qui venturus est iudicare vi-
uos & mortuos, & sæculum per ig-
nem Amen.

Si similiter si plures fuerint, impo-
nit manum super capita singulo
rum, & dicit eundem Exorcis-
mum in numero multitudinis;
& genere suo.

Postea Sacerdos pollice accipit.
de saliuia oris sui, & tangit au-
res & nares Electi: tangendo ve-
rò arem dextram & sinistram.,
dicat:

Eph phéta, quod est, Adaperire.
deinde tangendo nares, dicat:
In odorem suavitatis, & subdit:
Tu autem effugare diabole, appro-
pinquabit enim iudicium Dei.
Deinde interroget Electum:
Quis vocaris? & ipse respondet:

N

Interrog.

Interroget: N. Abrenuntias satanæ?

R. Abrenuntio

Interrog. Et omnibus operibus ei?

R. Abrenuntio

Interrog. Et omnibus pompis eius?

R. Abrenuntio.

Tunc Sacerdos intigit pollicem

dextræ manus in Oleo sancto.

Catechumenorum, & inungit

Electum primum in pectore, dein-

de inter scapulas, in modum Cru-

cis, dicens: Ego te in Olio sa-

lutis  in Christo Iesu Domino

nostro in vitam æternam. R. Amē.

Pax tibi. R. Et cum spiritu tuo

Mox bombacio vel re simili ter-

git pollicem & loca inuncta,

& subiungit dicens: Exi immi-

de spiritus, & da honorem Deo-

viuo & vero Fuge immunde spi-

ritus, & da locum Iesu Christo

filio

filio eius Recede iminunde spiritus, & dallocum Spiritui sancto - paraclito.

Quando plures sunt Electi, idem tamen circa singulos eorum. Et ducitur Electus ad Baptisterium: ubi si ob aliquam causam non habatur, siue præparata non fuerit aqua Baptismalis, fiat benedictio Fontis, ut infrà ponitur. Et cù fuerit prope Fontem, Sacerdos interrogat: Quis vocaris? Respondebit N

Interrog. N Credis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cœli & terræ? ¶ Credo

Interrog Credis & in Iesum Christum filium eius unicum, Dominum nostrum, natum, & passum? ¶ Credo.

Interrog. Credis & in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicā, Sanctorū

Sanctorum communionem, remissio-
nem peccatorum carnis resurrectio-
nem, & vitam æternam? Rx. Credo.
Iterum interrogat, dicens. N. Quid
petis?

Resp Baptismum

Interrog. Vis baptizari? Resp. Volo.
Tunc Patrino, vel Matrina, vel
utroque (si ambo admittuntur)
admodum manu, tenete seu tangen-
te Electum, vel Electam aperto
capite, & laxatis a colle vestib,
inclinatum, Sacerdos vasculo vel
vrecole haurit aquam Baptismale
de Fonte, & cum ea sub trina su-
pra caput in modum Crucis infu-
sione baptizet Electum, seu Elec-
tam, in nomine SS Trinitatis, sic
dicens:

Ego te baptizo in nomine Patris † ,
fundat prius; & Filij † , fundat
secundus.

secundò, & Spiritus †, sancti: fundat tertio

Si aqua, quæ ex capite baptizati de-
fluit, non dilabitur in sacrarium.

Baptisterij, recipiatur insubiecta
aliqua pelui, & in illud postmodū
projiciatur. Cùm plures sunt Elec-
ti, singillatim singuli interrogātur,
& baptizantur, vt suprà. Si sunt
mares & feminæ, primùm mares,
deinde feminæ. Veruin si probabi-
liter dubitetur, an Electus fuerit
alijs baptizatus, dicat Sacerdos:
Si non es baptizatus, ego te baptizo,
in nomine Patris †, & Filij †, & Spi-
ritus †, sancti

Deinde Sacerdos intingat pollicē
dextrum in sacrum Chrismam, &
perungat verticem Electi in mo-
dum Crucis, dicēs:

Deus

Deus omnipotens, Pater Domini nostri Iesu Christi, qui te regenerauit ex aqua & Spiritu sancto, quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum, ipse te liniat Chrismate salutis , in eodem Christo Iesu Domino nostro in vitam æternam. Amen. Pax tecum.
Et cum spiritu tuo.

Tunc bonobacio vel re simili pollicem tergit, & imponit capiti. Electi chrismale, seu candidum linteolum, & dat illi vestem candidam dicens:

Accipe vestem candidam & immaculatam, quam perferas ante tribunal Domini nostri Iesu Christi, ut habeas vitam æternam. Amen.

Et Electus deponit priores vestes, & induitur nouis albi coloris, & vel saltuum exteriore candida, quam

quam, à Sacerdote accepit. Postea dat ei Sacerdos cereum, seu candelam accensatam in manu dextra, dicens:

Accipe lampadem ardentem, & irreprehensibilis custodi Baptismū tuum: serua Dei mandata, vt cùm Dominus venerit ad nuptias: possis occurrere ei in aula cælesti in vitā æternam. Rx. Amen

Ipse verò Neophytus euindein cereū accensum manibus teneat usque in finem, præterquam dum confirmatur

In Ecclesijs autem ubi Baptismus sit per immersionem. siue totius corporis. siue capitis tattū, Sacerdos accipiat Electum per brachia proprie humeros, & superiore parte corporis nudatum, reliqua honeste concectum, ter illum vel caput

put cius mergendo, & toties ele-
uando, baptizet sub trina mersio-
ne, sanctam Trinitatem semel tā-
tum sic inuocando:

Ego te baptizo in nomine Patris α ,
 τ , mergat scinel; & Filij τ , mer-
gat iterū; & Spiritus sancti τ ,
mergat tertio, Patrino, vel Ma-
trina, vel vnoque eum tenente,
vel tangente

Et cūm Electus surrexerit de
Pōte, Patrius, vel Matrina cū
lincō in manib^y suscipit eum de
manu Sacerdotis & Sacerdos -
intincto pollice dextro in sacro
Christiate, illū in vertice immo-
dum Crucis perūgit, dicens :

Deus omnipotens, Pater Domini
noſtri Iesu Christi, &c. vt ſuprà.
Deinde Sacerdos imponit capiti
eius linceolum, ieu Chrii male. &
dat

dat ei vestem candidam, dicens:
Accipe vestem candidam, ut suprà.
Et statim prædicto linteo abster-
gitur, & in loco semoto vestitur
nouis & albis vestibus, & exterio-
re candida, quam accepit
Postea dat ei Sacerdos candelam
accensam in dextra manu, dicens:
Accipe lampadem. ut suprà. Eo-
dem modo, si plures fuerint, sit
super singulis
Postea dicat: N. Vade in pace, &
Dominus sit tecum. Amen.
Si adhuc Episcopus, qui id legiti-
mè præstare possit, ab eo Neo-
phyti Sacramēto Confirmatio-
nis initiantur: deinde si hora cō-
grueus fuerit, celebratur Mis-
sa, cui Neophyti intersunt, &
sanctissimam Eucharistiam de-
uotè suscipiunt

Si verò

Si verè ob baptizandorum multitudinē, vt in India & nouo a Orbe quandoque contingit, in singulorum Baptismo præscrip- tī ritus adhiberi non possunt, tunc vel pluribus simul adhibeā tur, vel si vrget necessitas omittantur

Benedictio pro anima eius
firmitatis.

Sed libe arbitriae animae.
Iudicium nostrum in nomine Domini.
Ave. Qui fecit Cœlū et terra. Venit.
Domine exaudi orationem meam. Kep.
Et clamor meus ad te remansit. Kep.
Dominus reddiscit. Kep. Et cito
Iremus. Si seruacionis tuo nomine au-
plices exoriamus ut nesciamus agres-
sione infirmitate reparare tua benet-
tis.

Benedictione sanentr: extinguiat in eis
omnis diabolica potestas; neq; ~~voluntas~~
exortent: esto eis nra defensio, et reme-
dius sanitatis.

Deus qui laborantibus hominibus, et in
destitutis animalibus solatia subrogas-
ti, suplacitez te rogamus, ut sine quibusc non
alit' humana consistere valet ~~fragilitas~~ fragilitas.
noscias facias visibus non perire. Tex Do-
minus dicitur. Aspergatu.

Benedictio Salis

Sancte uir nestor in nomine Domini. Ieso. omni
fecit Calvum, et tuum = Conscrivit te creatura salu-
per Dey \ddagger rivu, per Dey \ddagger riu, per Dey \ddagger
Sanctu: tex Dey, qui te per Elirem profeta in
aqua mitti iussit, ut amare et sterilitas aqua:
ut efficiatur sa. exorcizatus in ea ut credentiu:
et sis omnibus uimentiis te uinitas animae, et
caporis: et effuziat, atque ducat a deo, in quo

Asperguntur omnisphantaria, et nequa-
titia, de reverentia diabolica trahant, omnisq;
stolidus immundus aiuratus percutit, qui
venimus est iudicare vivos, et mortuos, et
sanctum per ignem. R. Amen.

¶ Tremus.

Immensa clemens tua, omnib[us] p[ro]tege
Deus, summis immanibus; ut hanc crea-
tura-ias, qua in ysu genere p[re]parasti tribu-
isti, o[n]e[n]ca[m] p[re]cere, et sanguinem tua dicita
te c[on]secravi: ut sit omnibus clementius san-
mentu[m], et cordoru[m]: et quisque ex eo tactu,
vel responderet, careret omnim immunditia,
omnime impuritate, iuratalis nequitie.
Per Dominum Iesum.

¶ Conclusio noua

Concedo te creatura noue in nomine Domini?
¶ Tatu[m] omnib[us] sententiis, et in nomine Iesu[m]
christi, cui duob[us] dominii nostri eternitatis
spiritus te servati: ut p[ro]p[ter]as anima exercitata

A defugando omne potestis inimici, et
ipsi inimicu eradicare, et exstante vale-
re cu Angelis sui apostolicu sex virtutis
eius. Domini nostri Iesuchristi, cui ven-
tus est indicare vios, et mortuos, et sa-
culu per ign. It. A. ne.

Dremus.

Deus qui ad salutis summi generis, ma-
xima opera sacramenta in avaru sub-
stantia condidisti: ad isto propitiis reca-
tionibus nostris; et elemendo hunc multimo-
di purificacionibus preparato, virtutis tuae
benedictionis infunda: ut creatura tua
mysteriis tuis sepiens, ab abijando demoni-
bus, moxuosa ascendens, diuinæ gratiae
sumat effectu: ut ani quid in animis, vel
in locis fidelibꝫ hoc vnde resurrexit, careat
min immunditia, liberetur à noxa: non illi
resideat spiritus pestilens, non aura conun-
dens: aitcedant omnes iniis latentis ini-
ni

Inmittat et si cuius est, quod aut invictat:
havitantur invadet, aut quieti aduersitate
pauis concrepatur: ut saecularis per
invocationem Sancti tui nominis exspectata,
ab omnibus et inarnatione eius aefera.
Iesu Christu de domini se ecza a de en
ei aqua en modo qd Cruz, alienas.

Commixtio sanguis et aquae, scilicet fiat:
in nomine patris, et filii, et spiritu sancti
Sancti. Amen.

Ieronimus istius. Et tu spiritus tuus.

Clement.

Deus inuita virtutis, et insuperabilis im-
lexit nos acq[ui]tans misericordia misericordia:
cum auerba clematis suis redire: cui
primi nascens: sanitatem alteras; c. nisi si-
les nequitas: posteriter exuras. te Domine
trahentes, evadentes ciboscamus, ac seti-
mus, ut nancemus et adeg ageranter.

Suscitas benignus illustres quietatis tuae rore
scutifices: ut vicinque fuerit ardens
per invocations sancti nominis tuu; omni
infestatio immunita spiritu abigitur: ter-
rorque venenosi serpentis oscul gelat:
et praesentia Janos spiritu nodis miseri-
cacia tua poscentius, obione aere se dis-
netur. Per Dominum deum in unitate eius
de - datus - sancti. deus. Regnatur huc.